
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

KRPC-349/ČJ-2019-0202UO 
47/2019/NZ/OK 
KVOP-163/2021 
12. ledna 2021 

Vážený pan 
brig. gen. Mgr. Bc. Luděk Procházka 
ředitel 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 
Lannova tř. 193/26 
370 01  České Budějovice 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy policejních cel zřízených 
při Obvodním oddělení Policie České republiky Český Krumlov, Tovární 165, 381 23 Český 
Krumlov, kterou provedli pověření zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv. 

Oceňuji Vaše podrobné informace týkající se seznámení policistů se zjištěním vyplývajícím 
ze systematické návštěvy a evidence užití poutacích ok. I přes vyplývající skutečnost, že 
k užívání poutacích ok dochází zřídka, věřím, že Policie České republiky se bude snažit dostát 
vyjádření vlády ke zprávě z návštěvy CPT vykonané v roce 2018. Tedy, že bude hledat 
alternativní řešení a při budoucích rekonstrukcích budou policejní cely zřízeny či upraveny 
tak, aby umožnily zajistit bezpečnost bez poutání osob k pevným předmětům.1 

K digitálním nástěnným hodinám a jednorázových textilním prostěradlům uvádíte, že 
návrhy na změnu zásad pro budování vícehodinových cel a materiálového vybavení útvaru 
policie se zřízenou vícehodinovou celou je nutné iniciovat z důvodu jejich systémového 
řešení na Ředitelství služby pořádkové policie Policejního prezidia České republiky. Uvedená 
témata tak budou promítnuty do budoucí souhrnné zprávy. 

Vážený pane řediteli, z hlediska účelu systematické návštěvy hodnotím však Vaše vyjádření 
jako dostatečné, návštěvu proto tímto uzavírám.2 Ještě jednou Vám děkuji za poskytnutí 
veškeré součinnosti. 

S pozdravem 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 

                                                        

1  Viz bod 30 Vyjádření vlády České republiky ke Zprávě o návštěvě České republiky, kterou vykonal Evropský výbor 
pro zabránění mučení a nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání (Výbor CPT) ve dnech 2. až 11. října 2018. 
Dostupné na: https://rm.coe.int/168099334a. 

2  V souladu s ustanovením § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
https://rm.coe.int/168099334a

		2021-01-11T15:42:27+0000
	Not specified




